



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 декабря 2017 г.

№ 32/624-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы», следующие изменения:

1) в паспорте:

а) в абзаце восьмом строки «Цели и задачи государственной программы» слова «приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 20.09.2013 № 403 «Об утверждении критериев отнесения граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, к числу пострадавших и правил ведения реестра граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены» (далее – приказ Минрегиона России № 403)» заменить словами «приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 12.08.2016 № 560/пр «Об утверждении критериев отнесения граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, к числу пострадавших граждан и правил ведения реестра пострадавших граждан» (далее – приказ Минстроя России № 560/пр)»;

б) в абзаце шестом строки «Целевые индикаторы государственной программы» слова «приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 20.09.2013 № 403 «Об утверждении критериев отнесения граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, к числу пострадавших и правил ведения реестра граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены» заменить словами «приказом Минстроя России № 560/пр»;

в) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «6011791,27597» заменить цифрами «6024531,73679», цифры «3850784,17586» заменить цифрами «3863524,63668»;

в абзаце шестом цифры «2521025,29866» заменить цифрами «2533765,75948», цифры «1011216,79166» заменить цифрами «1023957,25248»;

2) в абзаце первом раздела 1 слова «Стратегией социально-экономического развития Ульяновской области на период до 2020 года, утверждённой распоряжением Правительства Ульяновской области от 07.10.2008 № 522-пр «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Ульяновской области на период до 2020 года» заменить словами «Стратегией социально-экономического развития Ульяновской области до 2030 года, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 13.07.2015 № 16/319-П «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Ульяновской области до 2030 года»;

3) в разделе 2:

в абзаце пятом слова «Министерство строительства» заменить словами «Министерство промышленности, строительства»;

в абзаце тридцать пятом слова «приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 20.09.2013 № 403 «Об утверждении критериев отнесения граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, к числу пострадавших и правил ведения реестра граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены» заменить словами «приказом Минстроя России № 560/пр»;

4) в разделе 5:

в абзаце первом цифры «6011791,27597» заменить цифрами «6024531,73679», цифры «3850784,17586» заменить цифрами «3863524,63668»;

в абзаце пятом цифры «2521025,29866» заменить цифрами «2533765,75948», цифры «1011216,79166» заменить цифрами «1023957,25248»;

5) в подпрограмме «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

а) в паспорте:

в абзаце шестом раздела «Целевые индикаторы подпрограммы» слова «приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 20.09.2013 № 403 «Об утверждении критериев отнесения граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, к числу пострадавших и правил ведения реестра граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены» заменить словами «приказом Минстроя России № 560/пр»;

в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «4795144,12309» заменить цифрами «4796799,09391», цифры «2860030,32998» заменить цифрами «2861685,3008»;

в абзаце шестом цифры «2017238,08316» заменить цифрами «2018893,05398», цифры «733322,88316» заменить цифрами «734977,85398»;

б) в абзаце девятнадцатом раздела 1 слова «приказ Минрегиона России № 403» заменить словами «приказ Минстроя России № 560/пр»;

в) в разделе 5:

в абзаце первом цифры «4795144,12309» заменить цифрами «4796799,09391», цифры «2860030,32998» заменить цифрами «2861685,3008»;

в абзаце пятом цифры «2017238,08316» заменить цифрами «2018893,05398», цифры «733322,88316» заменить цифрами «734977,85398»;

г) в абзаце двадцать девятом раздела 7 слова «Министерством строительства» заменить словами «Министерством промышленности, строительства»;

б) в абзаце шестом раздела 4 подпрограммы «Подготовка документов территориального планирования на 2014-2020 годы» слова «Министерством строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «Агентством архитектуры и градостроительства»;

7) в подпрограмме «Создание комфортной среды в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

в абзаце первом цифры «387297,1458» заменить цифрами «387090,1458», цифры «161403,8388» заменить цифрами «161196,8388»;

в абзаце шестом цифры «323959,907» заменить цифрами «323752,907», цифры «98066,60» заменить цифрами «97859,60»;

б) в абзаце седьмом раздела 4 слова «Министерством строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «Агентством архитектуры и градостроительства», слова «Министерством здравоохранения Ульяновской области, Главным управлением труда, занятости» заменить словами «Министерством здравоохранения, семьи»;

в) в разделе 5:

в абзаце первом цифры «387297,1458» заменить цифрами «387090,1458», цифры «161403,8388» заменить цифрами «161196,8388»;

в абзаце пятом цифры «323959,907» заменить цифрами «323752,907», цифры «98066,600» заменить цифрами «97859,60»;

8) в подпрограмме «Увековечение памяти лиц, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области, на 2014-2020 годы»:

а) в строке «Ресурсное обеспечение с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

в абзаце первом цифры «24510,76» заменить цифрами «26510,76»;

в абзаце пятом цифры «0,00» заменить цифрами «2000,00»;

б) в разделе 5:

в абзаце первом цифры «24510,76» заменить цифрами «26510,76»;

в абзаце пятом цифры «0,00» заменить цифрами «2000,00»;

9) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы:

а) в паспорте:

в строке «Цели и задачи подпрограммы» слова «Министерство строительства» заменить словами «Министерство промышленности, строительства»;

в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «760861,09749» заменить цифрами «770153,58749»;

в абзаце четвертом цифры «179827,3085» заменить цифрами «189119,7985»;

б) в абзаце третьем раздела 2 слова «Министерство строительства» заменить словами «Министерство промышленности, строительства»;

в) в разделе 5:

в абзаце втором цифры «760861,09749» заменить цифрами «770153,58749»;

в абзаце пятом цифры «179827,3085» заменить цифрами «189119,7985»;

10) в приложении № 1:

а) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

в графе 8 строки 4 цифры «244» заменить цифрами «252»;

в строке 6:

в графе 2 слова «приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 20.09.2013 № 403 «Об утверждении критериев отнесения граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, к числу пострадавших и правил ведения реестра граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены» заменить словами «приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 12.08.2016 № 560/пр «Об утверждении критериев отнесения граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, к числу пострадавших граждан и правил ведения реестра пострадавших граждан»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «3/3»;

б) в графе 8 строки 1 раздела «Подпрограмма «Увековечение памяти лиц, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области, на 2014-2020 годы» знак «-» заменить цифрой «1»;

11) в приложении № 2<sup>1</sup>:

а) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

в строке 1:

в графе 3 слово «Министерство» заменить словами «Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство)»;

в графе 6:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1723964,29916» заменить цифрами «1724104,79916»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «494641,09916» заменить цифрами «494781,59916»;

в графе 6 строки 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1723964,29916» заменить цифрами «1724104,79916»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «494641,09916» заменить цифрами «494781,59916»;

в графе 6 строки 2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «293273,784» заменить цифрами «294788,25482»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «238681,784» заменить цифрами «240196,25482»;

в графе 6 строки 2.3 цифры «10734,81» заменить цифрами «12216,98182»;

в графе 6 строки 2.4 цифры «1880,201» заменить цифрами «1912,50»;

в графе 2 строки 2.5 слова «приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 20.09.2013 № 403 «Об утверждении критериев отнесения граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, к числу пострадавших и правил ведения реестра граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены» заменить словами «приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 12.08.2016 № 560/пр «Об утверждении критериев отнесения граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, к числу пострадавших граждан и правил ведения реестра пострадавших граждан»;

в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «2017238,08316» заменить цифрами «2018893,05398»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «733322,88316» заменить цифрами «734977,85398»;

б) в разделе «Подпрограмма «Создание комфортной среды в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

в строке 1:

в графе 3 слово «Департамент» заменить словами «Агентство архитектуры и градостроительства Ульяновской области (далее – Агентство)»;

в графе 6 цифры «1 100,00» заменить цифрами «893,00»;

в строке 1.1:

в графе 3 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

в графе 6 цифры «1100,00» заменить цифрами «893,00»;

в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «323959,907» заменить цифрами «323752,907»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «98066,60» заменить цифрами «97859,60»;

в) после строки «Итого по подпрограмме» раздела «Подпрограмма «Создание комфортной среды в Ульяновской области на 2014-2020 годы» дополнить разделом «Подпрограмма «Увековечение памяти лиц, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области, на 2014-2020 годы» следующего содержания:

« Подпрограмма «Увековечение памяти лиц, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области, на 2014-2020 годы»					
1.	Основное мероприятие «Создание и установка объектов монументального искусства»	Агентство		Бюджетные ассигнования областного бюджета	2000,00
1.1.	Организация изготовления и установки памятников в целях увековечения памяти лиц, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области	Агентство	2014-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2000,00
Итого по подпрограмме				Бюджетные ассигнования областного бюджета	2000,00

г) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы»:

в графе 6 строки 1 цифры «179827,3085» заменить цифрами «189119,7985»;

в графе 6 строки 1.1 цифры «88886,57396» заменить цифрами «95670,77396»;

в графе 6 строки 1.2 цифры «43572,6534» заменить цифрами «44262,6534»;

в графе 6 строки 1.3 цифры «27846,88114» заменить цифрами «31746,88114»;

в графе 6 строки 1.4 цифры «9704,00» заменить цифрами «9369,29»;

- в графе 6 строки 1.5 цифры «9317,20» заменить цифрами «8070,20»;
- строку 1.6 признать утратившей силу;
- в строке «Итого по подпрограмме» цифры «179827,3085» заменить цифрами «189119,7985»;
- в строке «Всего по государственной программе»:
- в позиции «Всего, в том числе:» цифры «2521025,29866» заменить цифрами «2533765,75948»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1011216,79166» заменить цифрами «1023957,25248»;
- 12) в графе 2 строки 2.8 раздела «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы» приложения № 2<sup>4</sup> слова «приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 20.09.2013 № 403 «Об утверждении критериев отнесения граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, к числу пострадавших и правил ведения реестра граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены» заменить словами «приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 12.08.2016 № 560/пр «Об утверждении критериев отнесения граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, к числу пострадавших граждан и правил ведения реестра пострадавших граждан»;
- 13) в пункте 4 приложения № 3 слова «Министерству строительства» заменить словами «Министерству промышленности, строительства»;
- 14) в приложении № 4:
- а) в пункте 1 слова «Министерством строительства» заменить словами «Министерством промышленности, строительства»;
- б) в пункте 9 слово «девяти» заменить словом «трёх»;
- в) в пункте 10 слова «Министерством строительства» заменить словами «Министерством промышленности, строительства»;
- г) пункт 11 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
- «Не допускается приобретение жилого помещения, находящегося в многоквартирном доме, признанном в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 12.08.2016 № 560/пр «Об утверждении критериев отнесения граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, к числу пострадавших и правил ведения реестра пострадавших граждан» проблемным объектом.»;
- д) в пункте 16:
- абзац десятый изложить в следующей редакции:
- «свидетельство о государственной регистрации права собственности на жилое помещение, приобретённое с использованием кредитных (заёмных) средств»;
- дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:
- «копию страхового номера индивидуального лицевого счёта работника в системе обязательного пенсионного страхования.»;

абзацы одиннадцатый-шестнадцатый считать соответственно абзацами двенадцатым-семнадцатым;

е) в пункте 17 слова «Министерством строительства» заменить словами «Министерством промышленности, строительства»;

ж) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку

\_\_\_\_\_ (наименование уполномоченного органа)

\_\_\_\_\_ 201\_\_ г.

**СВИДЕТЕЛЬСТВО № \_\_\_\_\_  
о предоставлении единовременной выплаты  
на приобретение жилого помещения**

Настоящим свидетельством удостоверяется, что \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ (фамилия, имя, отчество гражданина – владельца свидетельства,

\_\_\_\_\_ ,  
наименование, серия, номер документа, удостоверяющего личность, кем и когда выдан)

является получателем единовременной выплаты в размере \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ рублей.

\_\_\_\_\_ (сумма цифрами и прописью)

Вышеуказанные средства направляются уполномоченным органом для уплаты первоначального взноса (части первоначального взноса) продавцу жилого помещения или застройщику, являющемуся стороной договора участия в долевом строительстве.

Настоящее свидетельство действует не более 3 месяцев с момента выдачи.

Руководитель  
уполномоченного органа \_\_\_\_\_  
(подпись) (расшифровка подписи);

15) в графе 7 строки 1 раздела «Подпрограмма «Создание комфортной среды в Ульяновской области на 2014-2020 годы» приложения № 8 знак «-» заменить цифрой «1»;

16) пункт 12 приложения № 10 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) копию страхового номера индивидуального лицевого счёта работника в системе обязательного пенсионного страхования.»;



17) в приложении № 11:

а) пункт 5 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) копию страхового номера индивидуального лицевого счёта работника в системе обязательного пенсионного страхования.»;

б) пункт 6 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) копию страхового номера индивидуального лицевого счёта работника в системе обязательного пенсионного страхования.».

2. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 20.10.2017 № 25/497-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«3) строку «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

« Ресурсное обеспечение – источником финансового обеспечения реализации государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации

являются бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в 2014-2020 годах составляет 4720090,03129 тыс. рублей, из них за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 2586218,23118 тыс. рублей, за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, – 2133871,80011 тыс. рублей;

в том числе по годам:

2014 год – 19691,2388 тыс. рублей;

2015 год – 494189,70595 тыс. рублей (из них 258089,79384 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 236099,91211 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета);

2016 год – 656978,72706 тыс. рублей (из них 334893,84606 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 322084,881 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований

областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета);

2017 год – 2533765,75948 тыс. рублей (из них 1023957,25248 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 1509808,507 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета);

2018 год – 390659,20 тыс. рублей (из них 368699,70 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 21959,50 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета);

2019 год – 312402,70 тыс. рублей (из них 290443,20 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 21959,50 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета);

2020 год – 312402,70 тыс. рублей (из них 290443,20 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 21959,50 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета).»»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Абзацы первый-восьмой раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации государственной программы являются бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в 2014-2020 годах составляет 4720090,03129 тыс. рублей, из них 2586218,23118 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 2133871,80011 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного

бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, в том числе по годам:

2014 год – 19691,2388 тыс. рублей;

2015 год – 494189,70595 тыс. рублей (из них 258089,79384 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 236099,91211 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета);

2016 год – 656978,72706 тыс. рублей (из них 334893,84606 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 322084,881 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета);

2017 год – 2533765,75948 тыс. рублей (из них 1023957,25248 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 1509808,507 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета);

2018 год – 390659,20 тыс. рублей (из них 368699,70 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 21959,50 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета);

2019 год – 312402,70 тыс. рублей (из них 290443,20 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 21959,50 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета);

2020 год – 312402,70 тыс. рублей (из них 290443,20 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 21959,50 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета).»»;

3) в пункте 7:

а) подпункт «а» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «4792784,62309» заменить цифрами «3463737,24391», цифры «2857670,82998» заменить цифрами «1555758,7508», цифры «1935113,79311» заменить цифрами «1907978,49311»»;

б) подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «4792784,62309» заменить цифрами «3463737,24391», цифры «2857670,82998» заменить цифрами «1555758,7508», цифры «1935113,79311» заменить цифрами «1907978,49311»»;

4) в пункте 9:

а) подпункт «а» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «387297,1458» заменить цифрами «340894,5458», цифры «161403,8388» заменить цифрами «115001,2388»»;

б) подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «387297,1458» заменить цифрами «340894,5458», цифры «161403,8388» заменить цифрами «115001,2388»»;

5) в пункте 10:

а) подпункт «а» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «757363,47635» заменить цифрами «827431,29199»»;

б) подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце втором цифры «757363,47635» заменить цифрами «827431,29199»»;

б) в пункте 15:

а) дополнить новым подпунктом 1 следующего содержания:

«1) в разделе «Стимулирование жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

а) в строке 1:

в графе 8 цифры «1060,0» заменить цифрами «980,0»;

в графе 9 цифры «1160,0» заменить цифрами «1100,0»;

в графе 10 цифры «1258,0» заменить цифрами «1253,0»;

б) в строке 2:

в графе 8 цифры «636,0» заменить цифрами «588,0»;

в графе 9 цифры «696,0» заменить цифрами «660,0»;

в графе 10 цифры «754,2,0» заменить цифрами «751,8»;

в) в строке 3:

в графе 8 цифры «678,4» заменить цифрами «627,2»;

в графе 9 цифры «754,0» заменить цифрами «715,0»;

в графе 10 цифры «842,19» заменить цифрами «839,51»»;

б) подпункты 1-3 считать соответственно подпунктами 2-4.

3. Внести в пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области от 27.11.2017 № 30/591-П «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области» изменение, изложив подпункты 1-4 в следующей редакции:

«1) подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«3) строку «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

<p>« Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации</p>	<p>– источником финансового обеспечения реализации государственной программы являются бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в 2014-2020 годах составляет 4720090,03129 тыс. рублей, из них</p>
---	---

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 2586218,23118 тыс. рублей, за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, – 2133871,80011 тыс. рублей;

в том числе по годам:

2014 год – 19691,2388 тыс. рублей;

2015 год – 494189,70595 тыс. рублей (из них 258089,79384 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 236099,91211 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета);

2016 год – 656978,72706 тыс. рублей (из них 334893,84606 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 322084,881 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета);

2017 год – 2533765,75948 тыс. рублей (из них 1023957,25248 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 1509808,507 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета);

2018 год – 390659,20 тыс. рублей (из них 368699,70 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 21959,50 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета);

2019 год – 312402,70 тыс. рублей (из них 290443,20 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюд-

жета Ульяновской области, 21959,50 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета);

2020 год – 312402,70 тыс. рублей (из них 290443,20 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 21959,50 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета).»);»;

2) подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«1) Источником финансового обеспечения реализации государственной программы являются бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в 2014-2020 годах составляет 4720090,03129 тыс. рублей, из них 2586218,23118 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 2133871,80011 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, в том числе по годам:

2014 год – 19691,2388 тыс. рублей;

2015 год – 494189,70595 тыс. рублей (из них 258089,79384 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 236099,91211 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета);

2016 год – 656978,72706 тыс. рублей (из них 334893,84606 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 322084,881 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета);

2017 год – 2533765,75948 тыс. рублей (из них 1023957,25248 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 1509808,507 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета);

2018 год – 390659,20 тыс. рублей (из них 368699,70 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 21959,50 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета);

2019 год – 312402,70 тыс. рублей (из них 290443,20 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 21959,50 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета);

2020 год – 312402,70 тыс. рублей (из них 290443,20 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 21959,50 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета).»»;

3) в пункте 7:

а) подпункт «а» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «4792784,62309» заменить цифрами «3463737,24391», цифры «2857670,82998» заменить цифрами «1555758,7508», цифры «1935113,79311» заменить цифрами «1907978,49311»»;

б) подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «4792784,62309» заменить цифрами «3463737,24391», цифры «2857670,82998» заменить цифрами «1555758,7508», цифры «1935113,79311» заменить цифрами «1907978,49311»»;

4) в пункте 10:

а) подпункт «а» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце первом цифры «757363,47635» заменить цифрами «827431,29199»»;

б) подпункт «а» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) в абзаце втором цифры «757363,47635» заменить цифрами «827431,29199»».

4. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2017 году мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пунктов 2 и 3 настоящего постановления, которые вступают в силу с 01 января 2018 года.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин